МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 30 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

02.07.2024 № 139

О переименовании учреждения

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Закона Донецкой Народной
Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной
Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 6 апреля
2023 г. № 24-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации,
ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных
учреждений Донецкой Народной Республики, а также об утверждении уставов
Государственных учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в них
изменений», Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 13 и.оня
2024 г. № 62-Р4 «Об изменении подведомственности образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, начального общего, основного общего,
среднего общего образования на территории муниципальных образований Донецкой
Народной Республики», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре
исполнительных органов Донецкой Народной Республики», пунктом 12.95 раздела II и
пунктом 21.15 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. №13-43 (с изменениями), приказа Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 21 июня 2024 г. № 738 «Об
утверждении Устава в новой редакции», на основании записи, внесенной в Единый
государственный реестр юридических лиц от 02 июля 2024 г. Форма № Р50007,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать наименование учреждения во всей документации, информационных
системах, на сайте школы:

полное наименование: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 30 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

сокращенное наименование: ГБОУ «ШКОЛА № 30 Г. О. ДОНЕЦК»;
местонахождение образовательного учреждения:
юридический адрес: 283117, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О.

ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, УЛ. ВАЛЕНТИНЫ ТЕРЕШКОВОЙ, Д. 47;
фактичекский адрес: 283117, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О.

ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, УЛ. ВАЛЕНТИНЫ ТЕРЕШКОВОЙ, Д. 47;

организационно-правовая форма: государственное бюджетное учреждение субъекта
Российской Федерации;

тип образовательной организации: общеобразовательное учреждение;
функции и полномочия учредителя образовательного учреждения осуществляет

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.
2. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о переименовании
учреждения.
3. Обеспечить изготовление новых печатей и штампов; уничтожение печатей и штампов с
прежним наименованием учреждения.
4. Обеспечить изготовление новых вывесок на входе в учреждение и их установку.
5. Получить извещения из внебюджетных фондов с новыми регистрационными данными.
6. Подготовить документы для замены электронных подписей.
7. Обеспечить внесение изменений о переименовании учреждения в трудовые книжки и
документы кадрового учета.
8. Изменить наименования учреждения во всех шаблонах и бланках документов
организации.
9. Внести изменения в личные дела учащихся.
10. Ознакомить с данным приказом всех работников школы.
11. Разместить данный приказ на сайте школы и организовать внесение изменений в связи с
переименованием учреждения в информационные системы, сайт школы.
12. Обеспечить списание и уничтожение печати учреждения с прежним наименованием.

12.1. Печать учреждения старого образца (оттиск №1) признать недействующей и не
подлежащей применению с 02.07.2024 г.

12.2. Установить, что с 02.07.2024 г. в отношениях со всеми лицами и для
осуществления деятельности учреждения применять печать нового образца (оттиск №2).

12.3. Ввести в действие с 02.07.2024 образцы бланков исходящей информации,
приказа (Приложение № 1,2).
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Л. Шлёнская

Разослано: в дело - 1
зам. директора - 1

Исполнитель: Миргородская О.В.
тел.:+7 (949) 378-523-22

Приложение 1
к приказу от 02.07.2024 № 139

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 30 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
283117, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, УЛ. ВАЛЕНТИНЫ ТЕРЕШКОВОЙ, Д. 47

тел: +7 (856) 334-41-39, тел/факс: +7 (856) 334-41-25, e-email: shkola30.donetsck@vandex.ru
о г р н  1229300094660

2024 года №01-23/
на№

Директор Н.Л. Шлёнская

Исполнитель:
тел.:

mailto:shkola30.donetsck@vandex.ru

Приложение 2
к приказу от 02.07.2024 № 13

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 30 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Директор Н.Л. Шлёнская

Разослано: в дело - 1
зам. директора - 1

Исполнитель:
тел.: